
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН
РАССВЕТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
25.05.2022 п. Рассвет  № 19-64

О прекращении полномочий  
избирательной комиссии  

муниципального образования Рассветовский сельсовет 
Бирилюсского района Красноярского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», с частью 14 статьи 9 Федерального за-
кона от 14.03.2022 № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации, руководствуясь 
ст. ст. 22,24 Устава Рассветовского сельсовета Бирилюсского 
района Красноярского края, Рассветовский сельский Совет де-
путатов РЕШИЛ:

1. Прекратить полномочия избирательной комиссии муници-
пального образования Рассветовский сельсовет Бирилюсского 
района Красноярского края.

2. Признать утратившим силу решение Рассветовского сельско-
го Совета депутатов от 10.10.2018 № 25-83.

3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 
Красноярского края.

4. Ответственность за исполнение настоящего Решения возло-
жить на председателя Рассветовского сельского Совета депутатов 
(А.В.Быченков).

5. Настоящее решение опубликовать в общественно-полити-
ческой газете «Новый путь» и разместить на сайте http://www.
birilussy.ru (интернет-страница «Рассветовский сельсовет»).

6. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его офи-
циального опубликования в общественно-политической газете 
«Новый путь».

Председатель Рассветовского 
сельского Совета депутатов  Быченков А.В.

Глава Рассветовского сельсовета Поздняков В.Н.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН
РАССВЕТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
25.05.2022 п. Рассвет № 19-65

О внесении изменений в решение Рассветовского
сельского Совета депутатов от 27.12.2021г № 15-43

«Об утверждении бюджета Рассветовского сельсовета 
на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов».

Рассмотрев предложение администрации Рассветовского сель-
совета, руководствуясь ст.31,64 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном 
процессе в Рассветовском сельсовете, Рассветовский сельский 
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Рассветовского сельского Совета депутатов 
от 27.12.2021 года № 15-43 «Об утверждении бюджета Рассве-
товского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023-2024 
годов» следующие изменения:

– пункт 1 изложить в новой редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета Рассветовского 

сельсовета на 2022 год:
а) общий объем доходов бюджета Рассветовского сельсовета 

в сумме 367 226,8 тысяч рублей;
б) общий объем расходов бюджета в сумме 375 268,6 тысяч 

рублей.

в) дефицит местного бюджета 8 041,8 тыс. рублей согласно 
приложению №1 к настоящему решению.

- приложение №1, №2, №3, №4, №7 изложить в новой редакции, 
согласно приложениям;

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить 
на постоянную комиссию по бюджету (Солохина Н.П.).

3. Настоящее решение опубликовать в общественно-полити-
ческой газете «Новый путь» и разместить на сайте http://www.
birilussy.ru (Интернет страница Рассветовский сельсовет)

4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий 
за днем его официального опубликования в районной газете 
«Новый путь».

Председатель Рассветовского 
сельского Совета депутатов Быченков А.В.

Глава Рассветовского сельсовета  Поздняков В.Н.

Приложения к решению опубликованы на официальном сайте 
Бирилюсского района в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» http://www.birilussy.ru

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по итогам проведения публичных слушаний по проекту 

решения о внесении изменений и дополнений  
в Устав Рассветовского сельсовета.

п. Рассвет  25.05.2022 года

В соответствии с распоряжением главы Рассветовского сель-
совета от 12.04.2022 № 5 были проведены публичные слушания 
по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав 
Рассветовского сельсовета.

В ходе обсуждения высказаны мнения, предложения и рекомен-
дации заинтересованных сторон

По итогам публичных слушаний составлен протокол, подписан-
ный председателем и секретарем.

В протоколе указаны:
– дата, место и время проведения публичных слушаний;
– количество присутствующих лиц
– повестка дня;
– содержание выступлений.
К протоколу приложен список всех зарегистрированных участ-

ников публичных слушаний (приложение).
Протокол от 25 мая 2022 года передан в Рассветовский сельский 

Совет депутатов для рассмотрения внесенных предложений при 
принятии решения о внесении изменений и дополнений в Устав 
Рассветовского сельсовета.

В ходе обсуждения Проекта решения были высказаны следую-
щие рекомендации:

РЕКОМЕНДАЦИИ
По итогам публичных слушаний по проекту решения 

сельского Совета депутатов
о внесении изменений и дополнений в Устав 

Рассветовского сельсовета Бирилюсского района 
Красноярского края

1.1.В статью Устава 7:
1) подпункт 9 пункта 1 статьи изложить в следующей редакции:
«9) утверждение правил благоустройства территории поселения, 

осуществление муниципального контроля в сфере благоустрой-
ства, предметом которого является соблюдение правил благо-
устройства территории поселения, требований к обеспечению 
доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной 
и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, орга-
низации благоустройства территории поселения в соответствии 
с указанными правилами.»;

2) в подпункте 15 пункта 1 статьи слова «за сохранностью ав-
томобильных дорог местного значения» заменить словами «на 
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 
транспорте и в дорожном хозяйстве».

Цена в розницу свободная № 37 № 37 (4405)(4405) 2 июня 2022 год 2 июня 2022 год

НОВЫЙ ПУТЬ
12+Общественно-политическая газета Бирилюсского района. Основана в 1935 году



№ 37, 2 июня  2022НОВЫЙ ПУТЬ2
1.2. В статью 16 Устава:
1) подпункт 1.8 пункта 1 статьи изложить в следующей  

редакции:
«1.8) прекращения гражданства Российской Федерации либо 

гражданства иностранного государства – участника международ-
ного договора Российской Федерации, в соответствии с которым 
иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы 
местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) 
иностранного государства либо вида на жительство или иного 
документа, подтверждающего право на постоянное проживание 
на территории иностранного государства гражданина Российской 
Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право 
на основании международного договора Российской Федерации 
быть избранным в органы местного самоуправления, если иное 
не предусмотрено международным договором Российской Фе-
дерации;»;

1.3. В статью 30 Устава:
1) подпункт 1.7 пункта 1 статьи изложить в следующей редакции:
«1.7) прекращения гражданства Российской Федерации либо 

гражданства иностранного государства – участника международ-
ного договора Российской Федерации, в соответствии с которым 
иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы 
местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) 
иностранного государства либо вида на жительство или иного 
документа, подтверждающего право на постоянное проживание 
на территории иностранного государства гражданина Российской 
Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право 
на основании международного договора Российской Федерации 
быть избранным в органы местного самоуправления, если иное 
не предусмотрено международным договором Российской Фе-
дерации;»;

1.4. В статью 38 Устава:
1) подпункт 1 пункта 2 статьи изложить в следующей  

редакции:
«1) организация и осуществление видов муниципального контр-

оля регулируется Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контр-
оле в Российской Федерации».».

1.5. В статью 47 Устава:
1) пункт 4 статьи изложить в следующей редакции:
«4.Жители сельсовета должны быть извещены о проведении 

публичных слушаний не позднее, чем за 10 дней до даты прове-
дения слушаний.

Порядок организации и проведения публичных слушаний 
определяется уставом муниципального образования и (или) 
нормативными правовыми актами Рассветовского сельского 
Совета депутатов и должен предусматривать заблаговременное 
оповещение жителей муниципального образования о времени 
и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное 
ознакомление с проектом муниципального правового акта, 
в том числе посредством его размещения на официальном 
сайте органа местного самоуправления в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет» (или в случае, если орган 
местного самоуправления не имеет возможности размещать 
информацию о своей деятельности в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет», на официальном сайте субъекта 
Российской Федерации или муниципального образования с уче-
том положений Федерального закона от 9 февраля 2009 года N 
8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности 
государственных органов и органов местного самоуправле-
ния»), возможность представления жителями муниципального 
образования своих замечаний и предложений по вынесенному 
на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том 
числе посредством официального сайта, другие меры, обеспечи-
вающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального  
образования.»;

2) пункт 5 статьи изложить в следующей редакции:
«5.Результаты публичных слушаний, включая мотивированное 

обоснование принятых решений, подлежат обязательному опу-
бликованию (обнародованию), в том числе посредством их раз-
мещения на официальном сайте.»;

3) пункт 6 статьи изложить в следующей редакции:
«6.По проектам генеральных планов, проектам правил зем-

лепользования и застройки, проектам планировки территории, 
проектам межевания территории, проектам правил благоу-
стройства территорий, проектам, предусматривающим внесе-
ние изменений в один из указанных утвержденных документов, 
проектам решений о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка или объекта 
капитального строительства, проектам решений о предоставле-
нии разрешения на отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного 
использования земельных участков и объектов капитального 
строительства на другой вид такого использования при отсут-
ствии утвержденных правил землепользования и застройки 
проводятся публичные слушания или общественные обсужде-
ния в соответствии с законодательством о градостроительной  
деятельности.».

1.6. В статью 71 Устава:
1) пункт 2 статьи изложить в новой редакции:
«2. Действие подпункта 24 пункта 1 статьи 7 Устава приостанов-

лено до 01.01.2024 в соответствии со ст.2 Закона Красноярского 
края от 23.12.2021 № 2-358 «О внесении изменений в статью 1 
Закона края «О закреплении вопросов местного значения за сель-
скими поселениями Красноярского края».

Председатель  В.Н.Поздняков

Секретарь  В.Е.Глушкова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.05.2022г.  п. Рассвет  №91

О внесение изменений в постановление администрации 
Рассветовского сельсовета от 30.10.2013 № 41 

«Об утверждении примерного положения об оплате 
труда работников органов местного самоуправления 

не являющихся лицами, замещающими муниципальные 
должности и должности муниципальной службы 

администрации Рассветовского сельсовета»

В целях совершенствования системы оплаты труда работ-
ников, не являющимися лицами замещающими муниципаль-
ные должности, руководствуясь ст. 144 Трудового кодекса 
Российской Федерации, Уставом Рассветовского сельсовета,  
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление №41 от 30.10.2013 «Об утвержде-
нии ПОЛОЖЕНИЯ об оплате труда работников органов местного 
самоуправления не являющихся лицами, замещающими муни-
ципальные должности и должности муниципальной службы адми-
нистрации Рассветовского сельсовета», следующие изменения:

1) в пункт «должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые 
профессии рабочих первого уровня»:

– 1 квалификационный уровень, цифру – 3016 рублей, заменить 
на цифру – 3275 рублей;

2) в пункт «должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые 
профессии рабочих второго уровня»:

– 1 квалификационный уровень цифру – 3511 рублей, заменить 
на цифру – 3813рублей.

2. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить 
на главного бухгалтера Гилек Л.В.

З. Постановление подлежит опубликованию в обществен-
но– политической газете «Новый путь» и размещению на сай-
те http://www.birilussy.ru (Интернет страница Рассветовский  
сельсовет).

4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующим 
за днем его официального опубликования в общественно – поли-
тической газете « Новый путь» и распространяется на правоотно-
шения, возникшие 01 июля 2022 года.

Глава Рассветовского сельсовета В.Н. Поздняков

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.05.2022  с. Полевое № 11

Об утверждении Положения о печатях и бланках 
административной комиссии Полевского сельсовета

В соответствии со статьей 1 Закона Красноярского края 
от 23.04.2009 № 8-3168 «Об административных комис-
сиях в Красноярском крае», согласно Регламенту рабо-
ты административной комиссии Полевского сельсовета 
от 04.05.2022 № 9, руководствуясь Уставом Полевского 
сельсовета Бирилюсского района Красноярского края,  
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о печатях и бланках административной 
комиссии в Полевском сельсовете согласно приложению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю 
за собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования в общественно – политической 
газете «Новый путь и подлежит размещению на сайте http://www.
birilussy.ru (интернет-страница «Полевской сельсовет»).

Глава Полевского сельсовета  А.В.Мироненко



№ 37, 2 июня  2022 НОВЫЙ ПУТЬ 3
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.05.2022  с. Полевое  № 12

О присвоении адреса земельного участка

На основании заявления Мизгарь Александра Юрьевича 
от 16.05.2022 года, в соответствии с постановлением Прави-
тельства Российской Федерации «Об утверждении правил при-
своения, изменения и аннулирования адресов» от 19.11.2014 
№ 1221, постановления администрации Полевского сельсо-
вета Бирилюсского района Красноярского края от 07.12.2018 
года № 21 «Об утверждении административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адре-
сов земельным участкам, зданиям, сооружениям и помеще-
ниям на территории муниципального образования Полевской 
сельсовет», руководствуясь Уставом Полевского сельсовета,  
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Вновь образованному земельному участку из земель насе-
ленных пунктов, с разрешенным использованием «для личного 
подсобного хозяйства» площадью 1391 кв.м. присвоить адрес: 
Российская Федерация, Красноярский край, Бирилюсский район, 
Сельское поселение Полевской сельсовет, деревня Промбор, 
улица Камчатская, дом 5А.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления остав-
ляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Полевского сельсовета  А.В. Мироненко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.05.2022  с. Полевое  № 13

О внесении изменений в постановление администрации 
Полевского сельсовета от 13.12.2021 года № 14 

«Об утверждении перечней главных администраторов 
доходов и источников финансирования дефицита 

бюджета Полевского сельсовета на 2022 год 
и плановый период 2023-2024 годы»

В соответствии ст.ст. 160.1, 160.2 Бюджетного Кодекса Россий-
ской Федерации, постановлениями Правительства Российской 
Федерации 16.09.2021 № 1568, № 1569 «Об утверждении общих 
требований к закреплению за органами государственной власти 
(государственными органами) субъекта Российской Федерации, 
органами управления территориальными фондами обязательного 
медицинского страхования, органами местного самоуправле-
ния, органами местной администрации полномочий главного 
администратора источников финансирования дефицита бюджета 
и к утверждению перечня главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Фе-
дерации, органами местной администрации полномочий глав-
ного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня 
главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской 
Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 
медицинского страхования, местного бюджета», распоряжени-
ями администрации Полевского сельсовета от 11.05.2022 года 
№ 20-р, № 21-р “О введении дополнительных кодов бюджетной 
классификации”, руководствуясь Уставом Полевского сельсовета, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Полевского сельсо-
вета от 13.12.2021 года № 14 «Об утверждении перечней главных 
администраторов доходов и источников финансирования дефи-
цита бюджета Полевского сельсовета на 2022 год и плановый 
период 2023-2024 годы», следующие изменения:

– Утвердить перечень главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета Полевского сельсовета, 
согласно приложению № 1.

– Утвердить перечень главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета Полевского сельсовета, 
согласно приложению № 2.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления остав-
ляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования в общественно – политической 
газете «Новый путь и подлежит размещению на сайте http://www.
birilussy.ru (интернет-страница «Полевской сельсовет»).

Глава Полевского сельсовета  А.В. Мироненко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН

ПОЛЕВСКОЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
27.05.2022  с. Полевое  № 15-53

Об исполнении бюджета Полевского сельсовета  
за 2021 год

Заслушав и обсудив отчет администрации Полевского сельсо-
вета об исполнении бюджета сельсовета за 2021 год, Полевской 
сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельсовета за 2021 
год, в том числе:

исполнение бюджета сельсовета по доходам в сумме 8614,3 тыс.
руб. и расходов в сумме 8559,1 тыс.руб.;

исполнение бюджета сельсовета с профицит в сумме 55,2 тыс.
руб;

исполнение по источникам внутреннего финансирования де-
фицит бюджета сельсовета за 2021 год в сумме 55,2 тыс.руб. 
согласно приложения №1 к настоящему решению.

2. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельсовета за 2021 
год со следующими показателями:

источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
за 2021 год, согласно приложению №1 к настоящему решению;

Главных администраторов доходов бюджета за 2021 год, соглас-
но приложению №2 к настоящему решению;

главные администраторы источников внутреннего финансиро-
вания дефицита бюджета сельсовета в 2021 году, согласно при-
ложению №2 к настоящему решению;

доходов местного бюджета за 2021 год, согласно приложению 
№4 к настоящему решению;

распределение расходов бюджета сельсовета по разделам, 
подразделам, целевым статьям и видам классификации расходов 
за 2021 год, согласно приложению №5 к настоящему решению;

ведомственная структура расходов бюджета сельсовета за 2021 
год, согласно приложению №6 к настоящему решению;

распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам Полевского сельсовета и не-
програмным направлениям деятельности), группам и подгруппам 
видов расходов, разделам, подразделам классификации расхо-
дов местного бюджета, согласно приложению №7 к настоящему 
решению;

иные межбюджетные трансферты из местного бюджета на ре-
ализацию соглашение с органами местного самоуправления 
муниципального района о передаче им осуществления отдель-
ных полномочий органов местного самоуправления сельсовета, 
согласно приложению №8 к настоящему решению.

3. Контроль исполнения решения возложить на постоянную ко-
миссию по финансам и бюджетной политике.

4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования в общественно – политической 
газете «Новый путь и подлежит размещению на сайте http://www.
birilussy.ru (интернет-страница «Полевской сельсовет»).

Председатель  
Полевского сельского Совета депутатов  Е.И. Кускаева

Глава Полевского сельсовета  А.В. Мироненко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН

ПОЛЕВСКОЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
27.05.2022  с. Полевое  № 15-54

Об исполнении бюджета Полевского сельсовета
за I квартал 2021 года

Согласно Закона № 131 ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003г, ст. 52.6, Бюджет-
ного Кодекса РФ гл. 25.1, ст. 264 п. 5, Устава Полевского сельсо-
вета ст. 55 п. 5, Положение «О бюджетном процессе в сельсовете» 
ст. 22

Заслушав и обсудив отчет администрации Полевского сельсо-
вета об исполнении бюджета за 1 квартал 2022 год Полевской 
сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельсовета за 1 
квартал 2022 год, в том числе:

исполнение бюджета сельсовета по доходам в сумме – 1 802,01 
тыс. руб. и расходам в сумме – 1 959,50 тыс. руб.

2. Утвердить исполнение бюджета за 1 квартал 2022 года 
согласно справки об исполнении бюджета Полевского  
сельсовета.



№ 37, 2 июня  2022НОВЫЙ ПУТЬ4
3. Контроль исполнения решения возложить на постоянную ко-

миссию по финансам и бюджетной политике.
4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем 

его официального опубликования в общественно – политической 
газете «Новый путь и подлежит размещению на сайте http://www.
birilussy.ru (интернет-страница «Полевской сельсовет»).

Председатель 
Полевского сельского Совета депутатов  Е.И. Кускаева

Глава Полевского сельсовета  А.В. Мироненко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН

ПОЛЕВСКОЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
27.05.2022  с. Полевое  № 15-55

О внесении изменений в решение Полевского сельского 
Совета депутатов от 28.12.2021 г. № 12-38  

«О бюджете сельсовета на 2022 год и плановый период 
2023-2024 годы»

Рассмотрев предложение администрации Полевского сельсо-
вета, руководствуясь с. 31, 64 Бюджетного Кодекса Российской 
Федерации, Положением о бюджетном процессе, утвержденном 
решением Полевского сельского Совета депутатов от 29.04.2011 
г. № 7-27 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе 
в Полевском сельсовете»«, Уставом Полевского сельсовета, По-
левской сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Полевского сельского Совета депутатов 
«О бюджете сельсовета на 2022 год и плановый период 2023-2024 
годы» следующие изменения:

– пункт 1 решения изложить в новой редакции:
“Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета 

на 2022 год:
а) общий объем доходов бюджета сельсовета в сумме 8794,1 

тыс. рублей;
б) общий объем расходов бюджета сельсовета в сумме 8962,9 

тыс. рублей;
в) дефицит бюджета 168,8 тыс. рублей;
д) источники внутреннего финансирования дефицита сельского 

бюджета согласно приложению № 1 к настоящему решению.
– приложение № 1, 2, 3, 4, 5, изложить в новой редакции согласно
приложениям 1, 2, 3, 4, 6 к настоящему решению.
2. Контроль исполнения решения возложить на постоянную ко-

миссию по финансам и бюджетной политике.
3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем 

его официального опубликования в общественно – политической 
газете «Новый путь и подлежит размещению на сайте http://www.
birilussy.ru (интернет-страница «Полевской сельсовет»).

Председатель 
Полевского сельского Совета депутатов  Е.И. Кускаева

Глава Полевского сельсовета  А.В. Мироненко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН

ПОЛЕВСКОЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
27.05.2022  с. Полевое  № 15-56

О прекращении полномочий Избирательной комиссии 
муниципального образования Полевской сельсовет

В соответствии с частью 14 статьи 9 Федерального закона Рос-
сийской Федерации от 14.03.2022 № 60-ФЗ «О внесении измене-
ний в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Полевской сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Прекратить полномочия избирательной комиссии муници-
пального образования Полевской сельсовет.

2. Признать утратившим силу решение Полевского сель-
ского Совета депутатов от 30.11.2017 № 14-52 «О форми-

ровании избирательной комиссии муниципального образо-
вания Полевской сельсовет по выборам в органы местного  
самоуправления».

3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 
Красноярского края.

4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования в общественно – политической 
газете «Новый путь и подлежит размещению на сайте http://www.
birilussy.ru (интернет-страница «Полевской сельсовет»).

Председатель 
Полевского сельского Совета депутатов  Е.И. Кускаева

Глава Полевского сельсовета А.В. Мироненко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН
ПОЛЕВСКОЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
27.05.2022   с. Полевое № 15-57

О внесении изменений в решение Полевского 
сельского Совета депутатов от 23.06.2020 
г. № 33-115 «Об утверждении Положения 

о порядке проведения конкурса по отбору 
кандидатур на должность главы Полевского 

сельсовета»

В соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Феде-
ральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гаран-
тиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации«, Законом Красноярского края 
от 01.12.2014 № 7-2884 «О некоторых вопросах организации ор-
ганов местного самоуправления в Красноярском крае», Законом 
Красноярского края от 19.12.2017 № 4-1264 «О представлении 
гражданами, претендующими на замещение муниципальных 
должностей, должности главы (руководителя) местной адми-
нистрации по контракту, и лицами, замещающими указанные 
должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обя-
зательствах имущественного характера и проверке достовер-
ности и полноты таких сведений», руководствуясь Уставом 
Полевского сельсовета, Полевской сельский Совет депутатов  
РЕШИЛ: 

1. Читать в новой редакции п.п. 5 п. 3.1 «Лицо, претендующее 
на замещение должности, представляет Губернатору края: а) Све-
дения о своих доходах, полученных от всех источников (включая 
доходы по прежнему месту работы или месту замещения выбор-
ной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный 
год, предшествующий году подачи документов для замещения 
должности, а также сведения об имуществе, принадлежащем 
ему на праве собственности, и о своих обязательствах имуще-
ственного характера по состоянию на первое число месяца, 
предшествующего месяцу подачи документов для замещения 
должности; б) Сведения о доходах супруги (супруга) и несовер-
шеннолетних детей, полученных от всех источников (включая за-
работную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный 
год, предшествующий году подачи гражданином документов для 
замещения должности, а так же сведения об имуществе, при-
надлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах 
имущественного характера по состоянию на первое число месяца, 
предшествующего месяцу подачи гражданином для замещения  
должности».

2. Контроль исполнения решения возложить на постоянную 
комиссию по социально-экономическому развитию, финансам 
и бюджету.

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования в общественно – политической 
газете «Новый путь и подлежит размещению на сайте http://www.
birilussy.ru (интернет-страница «Полевской сельсовет»).

Председатель 
Полевского сельского Совета депутатов Е.И. Кускаева

Глава Полевского сельсовета А.В. Мироненко

Главный редактор
Е. И. Обухова 

тел./факс: 2-14-90

Учредитель – агентство печати и массовых коммуникаций Красноярского края 
Юридический и фактический адрес издателя – краевое государственное автономное  

учреждение «Редакция газеты «Новый путь». 662120, Красноярский край,  
Бирилюсский район, с.Новобирилюссы, ул. Школьная, 2.

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций  
по Красноярскому краю. Свидетельство о регистрации СМИ ПИ № ТУ 24 – 00318 от 25 января 2010 года. Редакция знакомится с письмами читателей, 
не вступая в переписку. Рукописи не рецензируются и не возвращаются. Редакция готова опубликовать материалы автора, взгляды которого она не разделяет. 
Ответственность за достоверность фактов, изложенных в опубликованных материалах, несут авторы. Ответственность за содержание рекламных материалов  
несет рекламодатель. Выходит еженедельно. Индекс П7640. Тираж 100 экз. Распространяется по подписке и в розницу. Цена в розницу свободная. 

E-mail: nova_bir@mail.ru,
 nova@gnkk.ru

Тел.: 2-14-90 
2-15-44

Адрес редакции: 
662120, Красноярский край, Бирилюсский 
район, с. Новобирилюссы, ул. Школьная, 2 

Отпечатано: 
ООО «Ачинская типография», 662153,  

Красноярский край, г. Ачинск, ул. Шевченко, 2.

Подписано в печать: вторник, по графику – 18.00, фактически – 18.00.

№ 37 (4405), 2 июня 2022 

НОВЫЙ ПУТЬ


